
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA  
Y HACIENDA
DEPARTAMENTO DE JUSTICIA  
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

2951

DECRETO  103/2011, de  31 de mayo, por el que 
se nombra el Órgano Administrativo de Recur-
sos Contractuales de la Comunidad Autónoma de 
Euskadi.

La disposición adicional octava de la Ley  5/2010, 
de  23 de diciembre, por la que se aprueban los Pre-
supuestos de la Comunidad Autónoma de Euskadi 
para  2011, creó el Órgano Administrativo de Recur-
sos Contractuales de la Comunidad Autónoma de 
Euskadi.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 
 9.a) de la citada disposición, la designación de su ti-
tular se realizará por el Gobierno Vasco mediante De-
creto acordado en Consejo de Gobierno a propuesta 
conjunta y motivada de los titulares de los departa-
mentos de Economía y Hacienda y Justicia y Admi-
nistración Pública.

Del mismo modo, el apartado  11 de la citada 
disposición adicional octava prevé que se designará, 
en el mismo acto del nombramiento del titular o la 
titular del órgano, a la persona o personas que, re-
uniendo los mismos requisitos exigidos al titular del 
órgano, estén llamadas a sustituirle en los supuestos 
de vacante, ausencia o enfermedad.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Eco-
nomía y Hacienda y de la Consejera de Justicia y 
Administración Pública, y previa deliberación y apro-
bación del Consejo de Gobierno en su sesión cele-
brada el día  31 de mayo de  2011,

DISPONGO:

Artículo  1.– Nombrar Órgano Administrativo de 
Recursos Contractuales de la Comunidad Autónoma 
de Euskadi a D. José Antonio Ausín Unzurrunzaga.

Artículo  2.– Nombrar sustituto del Órgano Ad-
ministrativo de Recursos Contractuales, con carácter 
temporal, en los supuestos de vacante, ausencia o en-
fermedad, a D Francisco Javier Elola del Río.

Bestelako Xedapenak

EKONOMIA ETA OGASUN SAILA
JUSTIZIA ETA  
HERRI ADMINISTRAZIO SAILA

2951

103/2011 DEKRETUA, maiatzaren  31koa, Euskal 
Autonomia Erkidegoko Kontratuen inguruko 
Errekurtsoen Administrazio Organoko titularra 
izendatzen duena.

Euskal Autonomia Erkidegoko  2011. urteko Au-
rrekontu Orokorrak onartzen dituen abenduaren 
 23ko  5/2010 Legearen zortzigarren xedapen gehi-
garriak Euskal Autonomia Erkidegoko Kontratuen 
inguruko Errekurtsoen Administrazio Organoa sortu 
zuen.

Xedapen horren  9.a) puntuan xedatutakoari jarrai-
ki, titularraren izendapena Eusko Jaurlaritzak egingo 
du, Ekonomia eta Ogasun Saileko eta Justizia eta 
Herri Administrazio Saileko titularrek elkarrekin eta 
modu arrazoituan proposatuta, Jaurlaritzaren Kontsei-
luan erabakitako dekretu baten bitartez.

Era berean, zortzigarren xedapen gehigarriaren 
 11. puntuan aurreikusitakoaren arabera, organoko 
titularraren izendapen- ekitaldian berean, haren egin-
kizunak aldi baterako bere gain hartuko dituen, eta 
eskakizun berberak betetzen dituen pertsona edo 
pertsonak izendatuko dira, titularrik ez dagoenerako 
edota kanpoan edo gaixorik dagoenerako.

Ondorioz, Ekonomia eta Ogasuneko sailburuak 
eta Justizia eta Herri Administrazioko sailburuak pro-
posatuta, Jaurlaritzaren Kontseiluak  2011ko maiatza-
ren  31n egindako bilkuran aztertu eta onetsi ondo-
ren, hauxe

XEDATU DUT:

1. artikulua.– José Antonio Ausín Unzurrunzaga 
jauna izendatzea Euskal Autonomia Erkidegoko Kon-
tratuen inguruko Errekurtsoen Administrazio Orga-
noko titular.

2. artikulua.– Francisco Javier Elola del Río 
jauna izendatzea Kontratuen inguruko Errekurtsoen 
Administrazio Organoko titularraren ordezko, aldi 
baterako, titularrik ez dagoenerako edota kanpoan 
edo gaixorik dagoenerako.

EHAA - 2011ko ekainak 3, ostirala  •  N.º 105 ZK.  •  BOPV - viernes 3 de junio de 2011

2011/2951 • (1/2)



Artículo  3.– El presente Decreto surtirá efectos a 
partir del día siguiente de su publicación en el Bole-
tín Oficial del País Vasco.

Dado en Irun, a  31 de mayo de  2011.
El Lehendakari,

FRANCISCO JAVIER LÓPEZ ÁLVAREZ.

El Consejero de Economía y Hacienda,
CARLOS AGUIRRE ARANA.

La Consejera del Justicia y Administración Pública,
IDOIA MENDIA CUEVA.

3. artikulua.– De kre tu honek Euskal Herriko 
Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamune-
tik aurrera izango ditu ondoreak.

Irunen,  2011ko maiatzaren  31n.
Lehendakaria,

FRANCISCO JAVIER LÓPEZ ÁLVAREZ.

Ekonomia eta Ogasuneko sailburua,
CARLOS AGUIRRE ARANA.

Justizia eta Herri Administrazioko sailburua,
IDOIA MENDIA CUEVA.

EHAA - 2011ko ekainak 3, ostirala  •  N.º 105 ZK.  •  BOPV - viernes 3 de junio de 2011

2011/2951 • (2/2)


